



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

22. september 2021
2021-970

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 7. september 2021 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL).

Spørgsmål nr. 753:

Vil ministeren oplyse støjniveauet i LAeq for anlæggelsen/spunsningen af Lynetteholmen for tidsrummene kl. 7 – 18, kl. 18 – 22 og kl. 22 – 7.

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for By & Havn, der oplyser følgende:

”By & Havn vil i overensstemmelse med Implementeringsredegørelsen for Lynetteholm overholde de støjkrav, der er gældende for anlægsaktiviteter i Københavns Kommune og som er fastsat i Bygge- og anlægsforskrift i København.

Af forskriften fremgår grænseværdier angivet i nedenstående figur, der skal overholdes inden for specifikke tidsperioder, som også vil gælde anlæg af Lynetteholm. Grænseværdierne er angivet i dB(A), der ved beregninger modsvarer LAeq, undtagen for maksimalværdi om natten, hvor der beregnes i L_{Amax}.

Grænseværdier for støj fra bygge- og anlægsarbejder		
Grænseværdier for støjbelastning målt udendørs	Hverdage mandag til fredag kl. 07.00-19.00, samt lørdage kl. 08.00-17.00	70 dB(A)
	Andre tidsrum	40 dB(A)
	Maksimalværdi om natten (kl. 22.00-07.00)	55 dB(A)
Grænseværdier for bygningstransmitteret støj målt indendørs i beboelsesrum og kontorlokaler	Hverdage mandag til fredag kl. 07.00-19.00, samt lørdage fra kl. 08.00-17.00	55 dB(A)
	Kontorlokaler uden for disse tidsrum	40 dB(A)
	Beboelsesrum uden for disse tidsrum	25 dB(A)
	Maksimalværdier om natten (kl. 22.00-07.00) i beboelsesrum	40 dB(A)



Kilde: Bygge- og anlægsforskrift for København 2016. Københavns Kommune

Der er derudover i Bygge- og anlægsforskriftens en bestemmelse vedrørende særlig støjende anlægsaktiviteter såsom spunsning, som kun må finde sted på hverdage mandag til fredag kl.: 08:00 til 17.00.

Det fremgår af Implementeringsredegørelsen for Lynetteholm, at By & Havn som afværgeforanstaltning vil udarbejde en støjhandlingsplan inden anlægsarbejdernes opstart. I støjhandlingsplanen vil der fremgå en konkret støjberegning for de anvendte entreprenørmaskiner og af støjpåvirkningen af naboer, ligesom der udarbejdes et program for løbende støjmålinger.

By & Havn har ikke mulighed for at foretage konkrete støjberegninger, før der er indgået kontrakter med entreprenørerne. Det er først på det tidspunkt, der er kendskab til, hvilke konkrete (typer) maskiner som entreprenørerne vil anvende.

Støjhandlingsplanen sendes til tilsynsmyndigheden Københavns Kommune som dokumentation for overholdelse af de gældende grænseværdier inden for de specifikke tidsperioder. Støjhandlingsplanen vil følge de tidspunkter på dagen, som fremgår af Bygge- og anlægsforskriften. Arbejderne vil blive udført under hensyntagen til omgivelserne og på en måde, der bl.a. vil afhænge af vejrlig og anlægsarbejdets stadie.”

Med venlig hilsen



Benny Engelbrecht